Государственное автономное образовательное учреждение
Мурманской области среднего профессионального образования
«Северный национальный колледж»

ПРОТОКОЛ  №  1
с. Ловозеро                                                                                                                         20.11.2015 г.
заседание общего собрания трудового коллектива ГАОУ МО СПО «СНК»
Всего членов коллектива - 71 чел.

Из них присутствовали – 42 чел.

По уважительным причинам отсутствовали (смена, больничный, отпуск)- 29 чел.

Председатель общего собрания: Иваницкий В.Н., директор  колледжа
Секретарь общего собрания: Румянцева А.Н., бухгалтер
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение коллективного договора между работниками ГАОУ МО СПО «СНК» и администрацией.
2. Отчет администрации ГАОУ МО СПО «СНК» о работе в 2014-2015 учебном году и задачи, стоящие перед учреждением на 2015-2016 учебный год.
Докладчики: директор Иваницкий В.Н. гл. бухгалтер  Яковлев Р.А., зам. директора по УПР Юрканова С.А.
3. Утверждение показателей эффективности трудовой деятельности работников бухгалтерии, технического персонала.
1. СЛУШАЛИ:

Иваницкий В.Н. – предлагаю Вашему вниманию повестку дня обсуждение коллективного договора между работниками ГАОУ МО СПО «СНК» и администрацией, отчет администрации ГАОУ МО СПО «СНК» о работе в 2014-2015 учебном году и задачи, стоящие перед учреждением на 2015-2016 учебный год, утверждение показателей эффективности трудовой деятельности работников бухгалтерии, технического персонала.
Кто за повестку дня?

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

ВЫСТУПИЛИ:

Иваницкий Владимир Николаевич, директор.
Нам нужно обсудить и подписать коллективный договор. Попова Л.Ф. его подготовила.
Попова Л.Ф.. – Особых изменений в колдоговоре не произошло. Он был проверен юридически и Облсофпроф. Нам нужно создать комиссию по охране труда из 5 человек. Поступили предложения по изменению стимулирующих выплат.
Оковитая Е.Г. – предлагаю убрать предлог «до» в доплатах за проверку тетрадей и кабинеты. Прописать за какие предметы- какой процент, при проверке тетрадей. За кабинеты прописать не менее 15%. Кружковая работа – до 30%.
Юрканова С.А. – за кабинеты считаю надо оставить до 15%.

Иваницкий В.Н. – предлагаю написать не менее 15 % при выполнении критериев качества работы кабинета.
Предлагаю голосовать: 1. за кабинеты - не менее 15 % при выполнении критериев качества работы кабинета. 2. за проверку тетрадей – прописать за какие предметы какой процент. 3. кружковая работа – до 30%.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА -24 чел. ПРОТИВ – 13 чел. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 5 чел.

Иваницкий В.Н.- за работу в методическом объединении не менее 20% при выполнении критериев качества. Кто «за» прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА -25 чел. ПРОТИВ – 7 чел. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 10 чел.

Иваницкий В.Н.-
1) за стаж непрерывной работы 15%
2) за библиотечный стаж, как положено по закону 15%
3) как молодому специалисту, как положено по закону 20%

4) за высокие результаты и напряженность до 100 %
5) за классность: высшая 20%

Предлагаю утвердить коллективный договор, профсоюзу и совету колледжа внести изменения.

ГОЛОСОВАЛИ: ЕДИНОГЛАСНО.

Иваницкий Владимир Николаевич, директор.
1. Эффективные контракты

2. Итоги выполнения государственного задания

3. Набор выполнения КЦП

4. Проверки надзорных органов

5. Задачи стоящие перед учреждением на 2015-2016 учебный год.

Юрканова Светлана Анатольевна, заместителя директора по УПР.
Работа заместителя директора по учебно-воспитательной работе ведется по 4 направлениям:  1. Организация учебно-воспитательного процесса и учебно-производственной деятельности, руководство и контроль за развитием этих процессов; 2. Обеспечение режима соблюдения норм и правил техники безопасности в учебном процессе; 3. Контроль за теоретической и производственной подготовками; 4. Работа по повышению педагогического уровня преподавателей и мастеров производственного обучения.

Доклад прилагается (приложение № 2).

Иваницкий В.Н.: - у кого есть вопросы по докладу? вопросов нет.
Яковлев Роман Александрович, главный бухгалтер.
Проанализировал работу бухгалтерской службы учреждения за 2015 год. Довел до сведения сотрудников доклад об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год.

Доклад прилагается (приложение № 3).

Иваницкий В.Н.: - у кого есть вопросы по докладу? вопросов нет.
Председатель                                                                                                                   В.Н. Иваницкий
Секретарь                                                                                                                         А.Н. Румянцева